[bookmark: _GoBack]

Совет Городского поселения Чишминский поссовет
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 24 августа  2017 года № 185

О выделении дополнительных денежных средств
в  раздел бюджета « Жилищное хозяйство» Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района
Чишминский район Республики Башкортостан.

         Заслушав информацию вр.и.о.главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет  Валиуллина Б.С. по расходам на проведение мероприятий по благоустройству  территорий поселка  р.п. Чишмы, Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  отмечает, что решения и иные нормативные правовые акты Городского поселения Чишминский поссовет, предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств  сверх утвержденных в бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежат  исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета Городского поселения Чишминский поссовет и (или) сокращении бюджетных ассигнований по другим статьям  расходов бюджета Городского поселения Чишминский поссовет, при условии внесения соответствующих изменений в  решение от  16 декабря 2016 года № 121 «О бюджете Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
         Принимая во внимание вышеизложенное и в связи с отсутствием перевыполнения плана доходной части бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района  Чишминский район
          Совет  Городского поселения Чишминский поссовет   муниципального   района  Чишминский район Республики Башкортостан решил:
           Отказать в выделении  дополнительных денежных  средств  в  раздел бюджета « Жилищное хозяйство» на выполнение мероприятий:
- ремонт, в том числе капитальный ремонт жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан;
- приобретение жилых помещений для их последующего предоставления гражданам, принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а так же гражданам, чьи жилые помещения пострадали в результате стихийных бедствий, пожара, наводнений и т.д., либо признаны аварийными и (или) непригодными для проживания.
Председатель Совета Городского поселения
Чишминский поссовет   муниципального района
Чишминский район Республики Башкортостсан                                                             А.А. Рафиков